
Lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2024 talousarviosta ja 
2024–2026 toiminta- ja taloussuunnitelmasta 
 

Kallion seurakunta päätti kokouksessaan 10.10.2023 puoltaa Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2024 
talousarvion ja vuosien 2024–2026 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä seuraavin huomioin ja 
kehittävin näkökulmin:  

Seurakuntaneuvosto merkitsee ilolla tiedoksi, että talouden kehitys on aiemmin oletettua paljon 
positiivisempaa, inflaatiosta ja kustannusten noususta huolimatta. Kirkollisveron tuotto on selvästi 
aikaisempia ennusteita parempi koko suunnitelmakauden ajan. Ensi vuoden ylijäämäksi ennustetaan 13,4 
miljoonaa euroa. Seurakuntien toimintasuunnitelmissa ja toteutuneissa henkilöstövähennyksissä näkyy 
kuitenkin voimakkaasti se, miten seurakunnallinen toiminta taistelee todellisissa talousvaikeuksissa, joka 
talousarviokirjan yhteenvetoon onkin todettu.  

Kun kyseessä on merkittävä ylijäämä, niin tällaisessa tilanteessa olisi ollut todella tärkeä, että 
talousarviokirjassa olisi verotulojen kasvun syistä kertova tarkempi analyysi. Lisäksi yhteiselle 
kirkkovaltuustolle on esitettävä suunnitelma siitä, miten ylijäämä käytetään. Ylijäämän käytön 
pitkäjänteinen suunnittelu edellyttää sitä, että yhtymällä olisi ylivaltuustokauden suunniteltu 
raamibudjetointi. 

Kallion seurakunnan seurakuntaneuvosto on linjannut, että tulevaisuudessa yhtymän ja seurakuntien 
välisessä määrärahanjaossa tavoitteena tulee olla yhtymä 40% ja seurakunnat 60%. Tähän tavoitteeseen 
pääseminen edellyttää luopumisosaamista. Pidämme ongelmallisena, että kehittämiseen varattu raha on 
nyt sijoitettu kokonaan yhtymän päätösvaltaan. Keskusjohtoinen kehittämisresurssi ei ota huomioon sitä 
tosiasiaa, että kehittäminen tapahtuu useimmiten lähellä ”asiakasrajapintaa” ja sitä, että kehittämisrahalla 
tulisi mahdollistaa seurakuntien omien strategisten valintojen mukainen kehittäminen.  

Sisäisten vuokrien järjestelmä 

Kallion seurakunta näkee uuden sisäisten vuokrien järjestelmän epäonnistuneena ja pitää sen korjaamista 
välttämättömänä toimenpiteenä. Sisäisten vuokrien järjestelmä ei ole oikeudenmukainen, ei kohtele 
seurakuntia tasapuolisesti, eikä ole ennakoitava. Pidämme järjestelmän uudistamista kestävällä tavalla 
tärkeimpänä toimenpiteenä myös talouden pitkäjänteisen suunnittelun vuoksi.  

Investointimääräraha ja määräraha saavutettavuuden lisäämiseksi 

Kallion seurakunta on jo aiemmissa lausunnoissa, aina Rohkeasti yhdessä -lausunnosta lähtien, arvioitu, 
ettei varattu investointimääräraha tule riittämään rakennuskannan korjaukseen, kehittämiseen ja 
ylläpitoon. Nyt talousarviossa huomaamme muidenkin näkevän saman ongelman. Investointimäärärahan 
pienuus johtaa helposti tulevien sukupolvien ratkaistavaksi jäävään korjausvelkaan sekä siihen, että 
tilaluopumisten yhteydessä ei tilojen jatkojalostaminen, myyminen ja jäävien tilojen monimuotoistaminen 
etene tarvittavalla vauhdilla. 

Esitämme oikean investointimäärärahan haarukoimiseksi, että yhtymän tulee laatia kiinteistöpoliittinen 
ohjelma, jossa kerrotaan kiinteistöomaisuuden määrä, kuntoluokat, inveistointi- ja korjaustarpeet sekä 
niiden rahoitus. 

Kallion seurakunta esittää, että jatkossa talousarvioon varataan erillinen määräraha kirkkotilojen 
saavutettavuuden ja esteettömyyden edistämiseen sekä kirkkotilojen monimuotoisuuden lisäämiseen 
suuruudeltaan esimerkiksi 250 000 euroa. Tämä määräraha voidaan varata nykyistä investointitasoa 



nostamatta. Katsomme, ettei näiden periaatteellisesti ja toiminnallisesti keskeisten uudistusten aikataulu 
voi olla riippuvainen kirkon peruskorjaustarpeesta ja aikataulusta. Lisäksi näemme, että avoimuus 
suhteessa seurakuntiin esimerkiksi tilojen esteettömyyden edistämiseksi tasapuolisesti koko Helsingissä 
olisi tärkeää.  

Kallion seurakuntaneuvosto kysyy, onko nykytilanteessa energiainvestointien taso riittävä. 
Energiainvestointien määrää ja laajuutta olisi hyvä tarkastella esimerkiksi osana ympäristödiplomin 
hakuprosessia.  

Varainhankinta 

Helsingin seurakuntayhtymän varainhankinnan tehostamiseksi ja kehittämiseksi sekä tavoitetason 
asettamiseksi ei toimintasuunnitelmaosassa ole esitetty tarpeeksi toimenpiteitä tai mittareita. Tarvitsemme 
selkeämpää näkyä ja tavoitetilaa sekä monimuotoisia keinoja. Yhtenä mahdollisena varainhankinnan 
resurssina ovat tilat.  

Vieraskielisen työn määrärahan jakoperusteiden muutos 

Kallion seurakunta haluaa kiinnittää edelleen huomiota vieraskielisen työn rahoittamiseen Helsingin 
seurakuntayhtymässä. Helsingin seurakuntayhtymän yhteinen seurakuntatyö on järjestänyt 
pääkaupunkiseudun vieraskielisen työn nk. kotipesäseurakuntamallilla. Kotipesäseurakunta saa 
talousarvion valmisteluvaiheessa erillisen määrärahan toimintaa varten. Määräraha on 15 100 
euroa/kieliryhmä koskien englanninkielistä, kiinankielistä, arabiankielistä, venäjäkielistä työtä ja 7 600 
koskien vironkielistä työtä.  Kallion seurakunta pitää vironkielisen työn perusteetonta alempaa 
korvaustasoa epäoikeudenmukaisena ratkaisuna. 

Kotipesäkorvauksen on tarkoitus korvata:   

- sisäiset vuokrat vieraskielisen työn käyttämien tilojen osalta  
- kirkkoherran ja mahdollisten muiden lähiesihenkilöiden työ seurakunnassa (laskut, hr, työnjohto, 

ohjausryhmätyö, yhteydenpito taustatahoihin)  
- tilojen suntiopalvelut (siivous, avaimet, tilavaraukset)  
- työntekijöiden tarvitsemat fasiliteetit (työhuone, laitteet ja välineet)  

Nykyinen määräraha ei kata lainkaan toiminnasta seurakunnille aiheutuvia kuluja. Asiaan kiinnitti huomiota 
myös YKN, joka totesi, että: ”Seurakuntaneuvosto on oikeassa, että nykyinen määräraha ei kata 
toiminnasta seurakunnille aiheutuvia kuluja. On syytä pikaisesti ryhtyä selvittämään miten todellisia 
kustannuksia voi ottaa huomioon koskien vieraskilistä työtä. ”Nyt esitys kuitenkaan ei sisällä muutoksia 
tähän selkeään epäoikeudenmukaisuuteen. 

Kallion seurakunta esittää, että mikäli rakenne tulevaisuudessa säilyy kotipesäseurakuntamallina, niin 
tämän työn osalta korvaus tulisi maksaa kahtena määrärahana:   

- sisäisten vuokrien osuus 
- muu korvaus, joka käsittää lähijohdon sekä työn tarvitsemat palvelut seurakunnassa  

Kun Kallion seurakunta tulevaisuudessa tulee luopumaan merkittävässä määrin vieraskielisen työn käytössä 
olevista tiloista, on tämä rahoituksen uudistaminen tärkeää.  

Nettisivut 

Viime vuonna lausunnossa kiinnitimme huomiota, että seurakuntayhtymän nettisivu-uudistukseen oli 
varattu sekä määräraha että asetettu aikataulu. Pidämme toiminnallisesti ja taloudellisesti erittäin 
tärkeänä, että Helsingin ev.lut. seurakuntien ja seurakuntayhtymän palvelujen ja hallinnon verkkosivu-



uudistus saadaan toteutettua. Arviota tästä aikataulusta on nyt lykätty vuodelle 2024. Tämän pidemmälle 
lykkäystä ei enää voida tehdä. Nettisivujen uudistamisen yhteydessä tulee kehitää seurakuntalaisille 
suunnattuja sähköisiä palveluita esimerkiksi seurakuntalaisille suunnattu tilojen sähköinen varauskalenteri. 


